s. Perpetui. s. de capel. mo. c. vno.
b. Ab ipis. s. plebanis vel capellis. et melius.
c. Ex causa ronabili. de capel. mo. c. vno. vbi de hoc.
D. piculosa. tracea fuit de extra magati. grauis et dolo
renō vacua. **c.** approbatā. s. de vo. c. vno. edī.
e. Quācūz. dum. **f.** Del exp̄sse. s. e. li. de regul. c. i. et
iij. et in casu isto inter exp̄ssam. p̄fessam et tacitam non est
differentia sicut ali
bi est. s. de e. nul
lus. et. ea. indemni
tatis.
g. Professus. non
p̄fessus nō he redi
re ad seculū. quod
dic ut. s. de regula.
confutari.
b. Lemere. ex eā
enīz bñt̄ tñsforma
re si uita sit puta ti
moris. de vi. et bo.
de. clericis.
i. Cōuentus. aliū
bi dat platus licen
tiaz sine requisito
cōuentus. s. e. li. de
ele. si religiosus. iij.
R. illud fauor
re ecciaꝝ vacantiā
ad id. s. de testa. c.
v. et illud fauore ul
timarū voluntatuz
et qd p̄iū executōis
testoz̄ onus.
k. Licētia. et tunc
proia sine quibꝝ in
studio comode esse
non possit. qd dic
ut no. iij. q. vii. cum
pastoralis. de accu
erparte.
l. Horuz. s. q. apo
stata dimicēdo ba
bitum. vel qd vadit
ad studium sine licē
tia.
m. Ipo facto. spe
ciale i religioso apo
stata. qd alias apo
stata nō est excōica
tus sed excōicand⁹
fin qd no. Jo. et ber.
xiiij. di. si quis ex clericis. de vi. et bone. cleri. c. si quis ex
clericis. de apost. c. iij.
n. Dimissio. quid si nō di
bec pena non est amplianda. j. de reg. iij. in penit. Dic cō
tra. qd cōicat in criminē. et sic eadem et nō in mōri excōica
tione ligat. de sent. ex. nup. et. c. si cōcubine. et in b poterit
dicti⁹ potius venire ad declaratiōne iuris veteris qd nonū
casu ponere. vbi incederēt i hñtu nō hñt̄ locū ignoran
cia. hñtu dimiserat hñtu. pbabl̄ poterat
ignorare. merc. no. officiū doctoris scolare de scol̄ expel
p. Retiſ lere. qd id qd dicit retinere dicas qd hñt̄ doctor
scol̄ mōachū hñt̄ domō iuxta scolas doctoris i domo. p
pa audire excōicat⁹ nō ē. iā enīz inhibere nō poss̄ qn̄ stet in
domo p̄pria. et fac qd dici. j. de reg. iij. locupletari. Quid

si monachus nō vult exire scolas. vide qd hñt̄ cl̄ram qd lici
te vi possit expelli. ad hoc de sen. et. venies. et hoc maxime
si vera esset opinio qd ex cōicatus nō gauderet p̄ulegio ca
nonis. quod nō est verū fm̄ io. et ber. qui de hoc no. xvij.
i. iij. si quis deinceps. de sen. ex. ostingit. i. Quid si nō p̄t
expelli. Exeat scolas doctor ad instar eius qd dicimus cū
excōicatus intrat ecclesiam. ut no. xi. q. iij. sicut apostoli. et
modernos. s. de
sen. ex. nup.

q. Simili. qd p̄iū
cane in criminē. ue
dixi. et qd cōditor si
bi nō referuauit ab
solucōnem. alijs in
dulisse vñdr. s. de
sen. ex. nup. et facie
qd no. s. e. sup spe
cula. Johānes.

E. Discopus seu quicū
alius platus vel
clericis iurisdictionē obti
nenis tpalem si homicidio
aut alio maleficio ab ali
quibus in iurisdictionē sua
commisso baluino suo. aut
alijs cuicunq; iniungat. ut
super hoc veritatē inqui
rens iusticie debitum exes
quatur irregularis censeri
non debet quamvis ipse
bālinus vel alijs contra
malefactores ad penam
sanguinis processerit iustis
cia mediante. nam licet cle
ricis causas sanguinis agi
tare non liceat. eas tamen
cum iurisdictionem obti
nent temporalem debene
et possunt metu irregulari
tatis cessante alijs delega
re. **B.** Omifacius octauus.
E. Explic liber. iij. Incip. iij.

s. Doc maleficio.
ergo et spāliter cōmitie. Dicibost. s. e. clericis. qd sibi pla
ceret qd aut daretur clericis licentia tales causas iudican
di qd seipso. aut calid̄ causaz p̄t̄as ipis clericis colleretur.
cū p̄missio sit cōtra ius. ff. de of. eius cui mā. est iur. l. i.
t. Justicia mediante. Quid si cōtra iusticiā. Dic idem. nā
epus qui mandauit iusticiā fieri nō est in culpa si iusticiā
us delinquat. et absit de ea que ppter bonū et licitum. t.
xiiij. q. v. de occidēdis. Nō ob. j. de homi. is qui mādāt.
quia ibi culpa p̄cessit. et casus qui culpam sequit̄ bene im
putatur. de hoc plene de homici. sicut dignum. hic nulla
culpa p̄cessit.
u. Liceat. s. e. clericis. et. c. sententiam.
v. Possunt. ergo p̄t̄ quis qd alium quod non p̄ se. de hoc
dixi. i. dereg. iij. potest quis.

Ex spōsalibus emanauit ad declarationē eorum q̄ no. ex vñ. q. iij. si quis despōsauerit. q̄ s. e. tū. ad audienciam. mala nō inducunt publice honestatē. **b.** Puris. adīrō. tis iusticiā. ut dī in fi. **c.** Lertis. ut si p̄missū ducere bēta filiā tīcī incerta sūe q̄ p̄missū ducere vñā ex filiabus tīcī. ad hoc. s. e. ex lēis. **d.** Consanguinitatis. s. infra gradū quartū. s. de . q̄. psang. nō dī. et iste erat casus. s. eo. ad audientiam.

f. Affinitatis. in p̄mo genere et quarto gradu vel cetero. s. de psang. et af si. nō debet. et tunc talis affinitas anūl lac matrimonii q̄ p̄cessit. secus si secuta fuerit. de eo qui p̄gno. psang. vñ. sue discretionem.

g. Frigiditatis. s. de frig. p̄totum. **h.** Religionis. p̄ce detis. q̄ tūc nullum est matrimonii vel sponsalia. si sequitur tūc dissoluere sponsalia. ut. s. de quer. cōiu. et publico. i. ca. **i.** Aliia. sic. q̄. dicebat p̄dīcīt canō ex vñ. q. iij. si q̄s despōsauerit. et multe alie cause repūnatur puta rotū solēne cognatio spōnalis et legalis et reliqua impedimenta. ut di ri in summa. iij. li.

j. Cōsentius. puta contraria ab infate

vñfuioso. s. e. dilect. de despō. impu. lēas. et. c. accessitis k. Dissoluendū. bñ ergo dicebat hug. Jo. et sui seūces. q̄ dicebant monachū sacerdotē frigidū. et si les psonas p̄trabendo cū aliqua impedire om̄is psanguineos cōrabere cū eadē. ut no. inno. in p̄d. c. si quis despōsauerit.

l. Publice bo. s. e. sponsam. publice enī honestū ē exq̄ p̄sanguineo meo p̄ficerit in bēta q̄ ego illā bēre nō possim. m. Idem fecit. s. quia sponsalia contrarerit. sponsalia vero sunt futurarum nuptiarū. p̄missio. ff. e. t. l. i. xx. q. v. no strates. vnde aduerte. si cum prima contraterit de futuro et postmodum cū secunda consanguinea in p̄hibito gradu eodem modo contrarit. et secundam cognovit. nec p̄mam habere poterit p̄pter affinitatem supuenientē que soluit sponsalia de futuro. ut. s. de eo qui cog. psang. vñ. sue. veniens. i. et. c. ex lēis. s. sedam bēre nō poterit. q̄ publice honestatis iusticia illū cōtractū impedit et dirimē. ut. s. p̄ti. n. Derogatur. nota q̄ licet supuenientē affinitas. **p̄f.** dissoluit sponsalia de futuro. supuenientē enī iusticia publice honestatis ipsa nō dissoluit et merito. sedam enim sponsalia tolluntur p̄ publice honestatis iusticiā ex primis inducta. non ergo ex secundis potest esse honestas que tollat p̄ma. et est si. lēis. di. si quis.

o. Obligatus. nisi cum alia ipsius consanguinea contra s

heret s. verba de p̄nci. s. e. si inter. vel supuenientē aliq̄ de bñs impedimentis q̄ dīci in sumula circa prim.

o. Ille vero reprobatur opinio inno. no. de spon. duorum. c. a. vbi dicebat q̄ p̄sponsalia sub cōditione cōtracta inducitur publice honestatis iusticia. host. contra. s. e. ad audientiam.

p. Ante. secus si post. q̄ tūc nō deesset consensus. s. effi

gnide. ac si a p̄nci p̄io pure p̄traxisset.

q. Presenci. q̄ si p̄trabit p̄ vba de

futuro. nūquid soluta sunt prima spōsalia cōditionalia. credo q̄ sic. si enim p̄ma sponsalia inducunt publice honestatis iusticiā p̄ iusticiā suogenitatem ex secundis bene soluant prima licet i veritate p̄ma spōsalia dicēda nō sine ex quo p̄ensus defecrat. ut hic. sic enī est in alijs impedimentis. de eo q̄ p̄g. psang. vñ. sue. veniens. cū si. vñ si post secundum cōtractū supueniat cōditio dico q̄ p̄mū matrimonium p̄summare non p̄t. publica enī honestas non insurgit a die cōtractus.

s. a die cōditionis. et ideo publica honestas que preuenit cōditionem haber matrimonium impedit et dirimere. ut. s. i. **p̄f.** cum p̄ redat inabilis p̄me. de iure. q̄ nadatur. **r.** Conditionem. hec vera intelligas nisi in modum. de condī. ap. de illis. sic esset ibi consensus et matrimonium. vnde tum p̄pter affinitatē. tū p̄pter iusticiā nō tenet mātrimonium postea cū consanguinea contractū. et intellige de condīō honesta nō de tali que habeat. p̄ nō adiecta. s. de cōdī. ap. c. vi. q̄ illa induceret publicā honestatem. ac si pure cōtracta fuissent. Et no. host. s. e. ad audientiam. q̄ si quis sub tali cōditō p̄trabit cū aliq̄ p̄mitro q̄ te dum in vñorē si deo et ecclēsie placuerit. postea cōp̄to impietum et solutis sponsalibus cōtrahat cū consanguinea ilius tenet cōtractus. et licet hec condīō intelligatur. et si non apponat. tamen quando non exprimit cōsentius p̄tationem cōditionalem. ff. de condī. et demon. l. cōditiones extrinsecus. et no. de iure. quemadmodum. ff. del. i. si ita legatum. f. i. vbi condīcio si volet posita in psona legatarij fac cōditionale legatum. et exp̄ssa nocent que nō exp̄ssa non nocerent. ff. de re. iij. exp̄ssa.

Sinfantes, hijs p̄trabere sp̄osalia nō p̄nit cū etas il la quid videat ignorat. L. de fal. mo. l. i. ad ls. s. e. li. de tē. or. nullus. L. de iūr. deli. si infanti.

b. Septēnīo. no. q̄ licet q̄ ad pubertatē sit in seru d̄ia in m̄ero ānoꝝ. s. e. puberes. et. c. continebaꝝ. quo ad infanti am securꝝ. qz vteris infans minor septēnīo. vt hic et. s. e. li. e. His. ignorātibus vel scientibꝝ nō etas. et. c. accessit euro. licet alī ī ma ioribꝝ vt. l. g. porro

d. Verbo. qz p̄se p̄mūadūcē vo cū se sponsos.

e. Nel facto. vt qz post septēnīo securꝝ iacet vel eam oscu latur vt sponsus v̄l hijs si. et sic non refert an quid fiat v̄ bo vel factio d̄ ap. dilecti. et. c. vt nrm et ad ls concordat. de restitu. spol. ex parte.

f. Conualeſcūt. l. de reg. iūr. non fir matur. et intelligo p. s. c. soluſōꝝ quā dixi. l. de reg. iūr. nō firmatur. e. li. s. Q solo t̄pis tractu nō firmatur q̄d a prin cipio non valebat. h̄ nouo subsequēti plenū ūerdū tacito interdum exp̄. so bñ et hic vides et ibi plenius dicitur.

g. Inducit. s. c. pr.

b. Supplebat. s. despō. iūuenis. et c. ad id qd. s. e. pu beres. et. c. de illis. Et sic nota q̄ si malicia suppleat etatē contrabere potuerit m̄rimonium et con cor. s. e. c. v̄l. q. c. d. illis. et est hoc q̄ o pi. tan. et host. q̄ di

xerūt in predi. decre. de illis. q̄ ad ls ut teneat m̄rimoniuꝝ p̄tum inter minores in quibus malicia supplet requiriꝝ q̄ inuicem se cognouerint cū de hoc aliter cōstare nō possit et quo sūt minores. Sed gof. ibi. p. cui p̄cor. ber. inno. et ab. et hoc verū ē et ls approbatur. Quid si puer minor. xiiij. ante a pluribus est cognita. hijs contrahunt matrimonium. q̄s edes diceret tale matrimonium preter carnalem ad inuicem copulā nō teneret. approbare q̄d no. ala. tā. ber. gof. inno.

i. De futuro. et host. s. e. a nobis. et. pbabat olim ls p̄ decre. s. e. attestatōes. et. c. v̄l. et. s. de ḡdi. ap. sup̄ eo. sepe enī extra id q̄d agit tacita nascit obligatō. ff. p̄modi. si is. qui p̄modatū. g. v̄l.

k. M̄rimoniuꝝ. et non spon sp̄osalia. ad ls. s. de of. d le. cū sup̄. ff. despō. q̄s iū. g. si q̄s alī vel sibi. l. multum int̄ est. nec m̄rimonium. quia etas p̄hibebat. sed p̄mū falsum

vt h̄ vides. et sic nota illud ḡniale si nō valeat vt ago. valeat vt valere p̄. s. e. a nobis. colhabit. uerū. vel se giu

l. Bodu alī. vt qz simili ges nominabāt āplexaban tur vt giuges. m̄. statī ergo fugere d̄z quācito p̄. qd

m. Puberta dic vt. s. de sp̄o. ad id qd. et reprobatur op̄. pe. de sp̄o. no. s. e. t. c. v̄l. p̄ abbate. n. Dorro. declas rat notata p̄ inno. et host. s. de rest. spol. ex pte.

o. Dro filijs. nō eis mādātibus. qz tūc idē ē acsi ipsi q̄ berent. s. e. li. d. p̄ cu. c. v̄l.

p. Cōtradicerme. g. q̄ taceat hoc casu n̄ p̄letir. l. de reg. iū rū. q̄ tace. cū suis p̄. q. Sp̄osalia. p̄ tra etā h̄ p̄ntes. et idē eadē rōe intelligas de q̄libet alio. s. de sp̄o. ad id qd. et. s. de ma. p̄. tra. int̄. dic. ec. c. i. qd. huic bene p̄cor. q̄ ibi t̄z hosti. sed inno. ibi no. p̄tarium dicēt speciale in patre nō nomine filie p̄ntis et non cōtradicentis possit sp̄osalia cō trahere. ff. de sp̄o. sed q̄ p̄tis. et. l. se. L. d. nup. vidue. se cus in tutori. ff. de sp̄o. sp̄uele. et nō ob. d. sp̄o. ad id qd q̄ ibi interueit car nalis copula alias secus fm. eu. z. Sed veri p̄idz qd dicit host. Iz ber. videat ibi tenere op̄. inno. et p̄ decre. illa non loq̄d de exp̄so p̄sen su. p̄ba. qz quare posuisset p̄p ibi v̄ ba q̄ sapient tacitus cōsensum. Itē non inuenim⁹ q̄ p̄nus p̄sensus aliqd ī con tractu m̄rimoniali ī pueris ope ī q̄ p̄cedētibꝝ casibꝝ.

a. Surgit. reprobat op̄. ray. i. ū. de sp̄o. g. p̄oe. et pe. d. s. et abbatis. s. e. t. q̄ p̄ ill d. c. dicebat. cū ibi dicat q̄ p̄ filiū si adulatū p̄cui uult m̄. cōtrahere. q̄ ex sp̄osalibꝝ h̄c̄tis a p̄e et filio n̄ p̄sentiente oriebatur iusticia. et n̄tēbātur idē probare p̄ decre. s. e. accessit. ad f̄. que nō facit vt ibi no. Ap̄ probat cū op̄. inno. et host. q̄ ls ibino. Et erat casus exp̄. lus. xvij. q. ij. lex diuine. palca ē. Jo. an.

D. Edū inter bap. cognationē sp̄ualē. qd ē. p̄cē

D. Vxorē. nūqd de cōcubina leuātis prius p̄gnata de hoc xxx. q. iiiij. si q̄s in iū. in v̄l. glo.

u. Lognū. securꝝ si p̄ fiat vxor vel si p̄userat vxor post et nō prius carnaliter sit cognita. quia per vniōnem carnis sequētē nō p̄cē transiti in vniōnē sp̄us p̄cedētē. xxx. q. iiiij. post vxoris. vir ergo et vxor cōmunicant sibi accōdes p̄p̄ales

Q.

xxx.q.iij.si quis vnus.s.e.ci.martinus.licet non passioes
vnde si filius alterius tñ leuetur de sacro fonte.leuans al-
teri cuius filius non est.copater non est.ut.j. probatur.
qđ dic vt no.s.e.martinus.ct.xx.q.iij.i sum. Et dicebat
gof.quod agit pars corporis equum est vt alteri parti cō-
municetur.sed non sic comunicatur alteri quod i persona
filii alterius tantum agitur.et ista sit ratio.yel dic qđ satis
est leuanti babere
cōmatrem matrem
ip̄ius leuati.et no.
qđ si leuans primo
cognouerat vxorez
non est curandum
an post cōpaterni
tatem cognouerit v
non.licet gratiā
contra.xxi.q.iij.g.
notandum.
Duscipientez.
supple et vxorez eō
prius carnaliter co-
gnitam.xxx.q.iij.si
quis vnus.et.s.e.
ci.martinus.
Et matrē nota
nō dixit patrē bap-
tizati et eius vxore
imo dixit matrem.
si igitur de p̄ma vr
ore vel concubina
vir p̄creet filium.
ille qui leuat filium
est copater cōcubi
ne et viri.sed nō eō
vxoris.vt.s.

Spiritualē. qđ
dignor est qđ car-
nalis.xxi.q.iij.c.i.
ij.er.iij. Et est cog-
natio spūalis.att
tentia puenī ex
sacramētū datōne
vel ad id detentōe
Est etiaz cognatio
carnalē et legalis.de quibus nil ad p̄positū.

Contractum.si igitur leuans et leuatus.vel leuatus et
filius leuatis vel leuatus et vxor leuatis ante cognita.vel
leuans et parentes leuati contrabūt non tñ mēmonium.
Scire debes qđ pater spūalis s̄copuletur sorori filie spūa-
lis.bñ tñ mēmonium.xxi.q.iij.c.vl. Et ut ibi no.3o.bñ po-
test pater sumere filiā spūale filie carnalis.qđ licet cognatio
spūalis de patre ad filios descendat.vt.s.e.ci.er.c.super
eo.nō tñ ascendit.cum cautum non reperiatur.et edictuz
de matrimonio prohibitorum est.s. de sponsali.cum
apud.

Eadem.vt.s. si baptizans et baptizatus vel baptizatus
et filii baptizantis.vel baptizatus et vxor baptizantis.p̄
cognita.vel baptizans et parentes baptizati mēmonium
p̄tearunt.nō teneat.ad hoc.s.e.ci.vl. et non est ita i eo
qui recipit ad penitentiā.vt ibi no. et.xx.q.i.oēs qđ . et ē
exp̄sum.j.e.c.vl.in fi.

Frontis.hoc sit a solo ep̄o.de cose.di.v.manus.s. de
plue.quanto.in vertice autē crismat̄ p̄spiteri.de p̄.di.iij.

prespiteris.Sine sac̄o confirmationis nō br quis ver̄ xp̄ia
nus.de p̄se.di.v.c.i.
Esclē modis.s. inter p̄firmatū et suscipiente et p̄firma-
tu et filios suscipientis et p̄firmatū et vxore suscipientis pri-
cognitā et suscipiente et parentes confirmati.parentes cō-
firmati et vxorem suscipientis prius cognitā. Item inter
confirmandē et confirmatum et confirmatū et filios cōfir-
matis et eius vxo
rēp̄ cognitā. i ip̄z
p̄firmatē et parentes
p̄firmati.hoc vult
dicere eisdē modis
vñ. x. sunt casus.p
bibiti et hac p̄gna-
tione qđ nūcraū i
fūmula qđti libri.

Per cathecisū
terminatur
no.xxi.q.i.c.i.er.s
e.ci.attacto. et diē
in summa qđ cōpat-
nitas per cathecisū
mū contracca impe-
dit mēmoniuꝝ sed
non dirimut. Cathe-
cismus br a catiba;
zjzo.qđ est idez qđ
instruo.vnde ante
baptismuꝝ instrui
debent baptisādi s
fide adulti p̄cipue
de conse.di.iij.an
te.xc.

Et ianuā.xciij.
di.g. v̄tū.s. de pli-
bitero non bap.c.
veniens.zc.
De decretali.s.e.
cōtracto.
Res.s.cōpater
meas i cathecisū
contracta.
Existit. ff. 8 iu-
di.l.vir et c̄fex cau-
sis.ad idem.xv.q.i
merito queritur
Begatur.ad id

s.e.li.de voto.c.vno.s. deiūriū. que admodū.cū si.

Damuis.no.hoc ost.s.e.martinus.
Onus.imo si v̄geret neccias i cathecisū. qđ bap-
tismo et confirmatione vnus p̄ esse patrinus. i hoc n̄ ba-
beat p̄suetudo romana.de p̄se.di.iij.in cathecisū.
Et instituta.de cō.di.iij.nō plures. et potuit esse rō
qđ redditur in adoptione vel cognatione legali qđ imitāna
turam.sic et spūalis cognatio habet imitari naturam.vel
cognitionem carnalem.vt.s.vnus solus sit in sacramento
patrinus.Sed p̄tra.xxi.q.iij.qđ aīc.so.vt ibi no.7.s.e.c.
c.vl. **C**ontrabīc.s.cū oībus. et sic multa fieri p̄hibe-
tur.qđ sc̄i tenent.s.e.pr.
Idem.s. re p̄les in confirmationē teneret nō debeant tñ
si teneat.oēs sunt p̄patres vel patrui.
Sac̄o p̄.s.p̄nse corporis xp̄i. extreme unctionis. ordinis
et coniugij.Renascimur enī i baptismo. et crismatō frontis
illam confirmat qđ nō est in alijs sacramentis. et ideo
p̄ista spūalis p̄tabitur p̄nitas.non per illam.de hoc no.
xxi.q.i. omnes. et.s.e.c.vl.